
 

 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/15  

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v jednacím řízení bez 

uveřejnění 

„Dodávky kitů pro analýzu fosforylace receptorových tyrozin kináz a 

analýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových arrays“ 

 

Tato zadávací dokumentace se vztahuje k podlimitní veřejné zakázce na dodávky „Dodávky 

kitů pro analýzu fosforylace receptorových tyrozin kináz a analýzu fosforylace MAP kináz na 

principu proteinových arrays“ (dále také „VZ“) zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění na 

základě ust. § 21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 4 písm. a) a § 34 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“). 

Tato veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – zadávací 

dokumentace včetně všech příloh je k dispozici ke stažení na: 

https://zakazky.muni.cz/vz00004196. 

 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Veřejný zadavatel: 

Masarykova univerzita 

Lékařská fakulta 

se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 

znění, nezapsaná v obchodním rejstříku  

IČ: 00216224 

 

Osoba oprávněná jednat:  prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc., děkan LF MU 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Marek Buriška, tel.: 549 49 3265, email 

buriska@med.muni.cz 

(dále také „zadavatel“ nebo „LF MU“). 

 

 

V Brně dne 14.6.2016 



 

 

  

  

   
2 

OBSAH  
 

1. Preambule ................................................................................................... 3 

2. Druh a předmět veřejné zakázky ................................................................. 4 

3. Odůvodnění způsobu zadání veřejné zakázky ............................................. 5 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................... 6 

5. Místo a termíny plnění ................................................................................ 6 

6. Technické podmínky a specifikace ............................................................. 7 

7. Obchodní podmínky a požadavek na zpracování nabídkové ceny ............... 7 

8. Kvalifikační předpoklady ........................................................................... 8 

9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky ....................................... 11 

10. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci ......................................... 13 

11. Zadávací lhůta .......................................................................................... 14 

12. Lhůta a místo pro podávání nabídek, otevírání obálek s nabídkami .......... 14 

13. Způsob hodnocení nabídek ....................................................................... 14 

14. Poskytování zadávací dokumentace .......................................................... 14 

15. Ostatní podmínky zadávacího řízení ......................................................... 14 

 



 

 

  

  

   
3 

1. Preambule 

 
Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky na uzavření smlouvy (dále jen „zadávací dokumentace“). Práva a povinnosti 

neupravené těmito zadávacími podmínkami se řídí zákonem, jeho prováděcími předpisy a vnitřními 
předpisy zadavatele, týkajícími se zadávání veřejných zakázek (dále také jen „vnitřní předpisy“). 

Tato veřejná zakázka je souladu s ustanovením § 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále také jen „zákon“), veřejnou zakázkou na dodávku, a v souladu s 

ustanovením § 12 odst. 2 zákona podlimitní veřejnou zakázkou, zadávanou v jednacím řízení bez 

uveřejnění na základě ust. § 21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 4 písm. a) a § 34 zákona. 

Výsledkem výběrového řízení bude uzavření rámcové smlouvy mezi zadavatelem a vítězným 

uchazečem. Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným uchazečem s tím, že v ní budou dle 

ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) zákona konkrétně vymezeny veškeré podmínky plnění. 

Předběžné oznámení veřejného zadavatele – Oznámení předběžných informací 

Veřejný zadavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 86 zákona zahájit zadávací řízení nejdříve 1 

měsíc od odeslání předběžného oznámení.  

 Datum odeslání oznámení k uveřejnění ve VVZ 5.5.2016 

 Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ  637944 

 Evidenční číslo formuláře (oznámení) ve VVZ 7601010037944 
 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

https://zakazky.muni.cz/. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 

zadávacího řízení jinak. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 

zpráva, či nikoli.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

EZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 
elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 

přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností uchazeče, aby před dokončením registrace 

do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u uchazeče 

zodpovídá vždy uchazeč.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na:  

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

poskytne rovněž kontaktní osoba zadavatele. 

Podáním nabídky přijímá uchazeč plně a bez výhrad podmínky tohoto výběrového řízení.  

https://zakazky.muni.cz/
https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


 

 

  

  

   
4 

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem dodavatele a nemusí být zadavateli vrácena. 

Dodavatel smí zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování prohlášení uchazeče o splnění 

kvalifikačních předpokladů a nabídky pro toto zadávací řízení. 

Zadavatel doporučuje, aby se dodavatelé před podáním nabídky podrobně seznámili se zadávací 

dokumentací a prostřednictvím požadavků na dodatečné informace k zadávacím podmínkám si ještě 

před předložením prohlášení uchazeče o splnění kvalifikačních předpokladů a podáním nabídky 

vyjasnili případné nejasnosti. K pozdějším námitkám nebude brán zřetel. 

 

Zveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

Zadávací dokumentace se skládá z těchto níže uvedených dokumentů, které jsou všechny nedílnou 

součástí zadávací dokumentace. Jedná se o tyto dokumenty: 

příloha A Obchodní podmínky (dále také jen „příloha A“) 

 krycí list nabídky 

 čestné prohlášení uchazeče k nabídce 

 předloha návrhu Smlouvy 

příloha B Informace o kvalifikaci - Čestné prohlášení uchazeče o splnění kvalifikačních 

předpokladů (dále také jen „příloha B“) 

 předloha Čestného prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů 

 předloha Čestného prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti 

Veřejná zakázka je zadána uzavřením smlouvy. 

Jak vyplývá z čl. III. odst. 6) výzvy k jednání, je zadavatel oprávněn jednat se zájemcem o všech 

podmínkách plnění veřejné zakázky. Zájemce je tak povinen při zpracování nabídky vycházet ze 

zadávacích podmínek uvedených v zadávací dokumentaci ve znění ujednání uvedených v protokolu, 

příp. protokolech, z jednání mezi zájemcem a zadavatelem.    

Po ukončení jednání bude veškerá komunikace, která proběhla mezi osobami pověřenými jednat, 

doložena a stane se součástí spisu k této veřejné zakázce. Závěry, které vyplynou z této komunikace se 
stanou součástí zadávacích podmínek, tedy závazné pro zájemce pro podání nabídky. 

 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 
 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

Předmětem této veřejné zakázky je stanovení podmínek pro zajištění dodávek kitů pro analýzu 
fosforylace receptorových tyrozin kináz a analýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových 
arrays (dále také „zboží“) pro Kliniku dětské onkologie Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
prodávajícím kupujícímu včetně dopravy zboží do místa plnění. Zbožím se pro účely této smlouvy 
rozumí: 

a) kity pro analýzu fosforylace receptorových tyrozin kináz na principu proteinových arrays - 
Proteome Profiler Human Phospho-RTK Array Kit (výrobní číslo ARY001B) 

b) kity pro analýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových arrays - Proteome Profiler 
Human Phospho-MAPK Array Kit (výrobní číslo ARY002B) 

od výrobce R&D Systems, Inc. (Minneapolis, 614 McKinley Place NE, Minneapolis, MN 55413 
USA. 

 



 

 

  

  

   
5 

Výsledkem výběrového řízení bude uzavření rámcové smlouvy mezi zadavatelem a vítězným 

uchazečem. Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným uchazečem s tím, že v ní budou dle 

ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) zákona konkrétně vymezeny veškeré podmínky plnění. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. Uchazeč je oprávněn podat svou nabídku pouze na celý 
předmět této veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek - variantní řešení. Za variantní řešení je považováno i uvedení 
více číselných vyjádření než jedno pro hodnotící kritérium. 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti uchazeče v 
zadávacím řízení. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále 

jen „CPV“): 

Druh dodávky    CPV kód 

Diagnostické sady   33141625-7 

Různé chemické výrobky  24960000-1 
Laboratorní činidla   33696500-0 
 

Podrobnou definici a vymezení předmětu plnění této veřejné zakázky stanoví obchodní 

podmínky a technické podmínky, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

 

3. Odůvodnění způsobu zadání veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávek kitů pro analýzu fosforylace receptorových 

tyrozin kináz a analýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových arrays.  

V rámci předchozího pilotního výzkumu bylo zjištěno, že pro potřeby zadavatele a při 

technologických možnostech zadavatele je potřeby a cíl projektu možné naplnit pouze při 

použití kitů Proteome Profiler Human Phospho-RTK Array Kit (ARY001B) a Proteome 

Profiler Human Phospho-MAPK Array Kit (ARY002B) od výrobce R&D Systems, Inc. 

(Minneapolis, USA).  

V rámci předchozího pilotního výzkumu byly testovány podobné kity od výrobce Ray 

Biotech(AAH-PRTK-1-2/4/8), ale neposkytovaly validní výsledky. Dále podobný systém 

poskytuje také výrobce Cell Signalling Technology (PathScan #7982 a #7323), ale s nižším 

počtem detekovaných proteinů a s nevhodným provedením – array je umístěna na sklíčku a je 

nutné analyzovat 8 vzorků současně, což je nevyhovující pro potřeby výzkumu zadavatele 

vzhledem k menšímu množství zpracovávaných vzorků. Další dostupné arrays místo 

chemiluminiscenční detekce využívají detekci fluorescenční, pro kterou není zadavatel 

přístrojově vybaven. 

S kity Proteome Profiler od výrobce R&D Systems mají dotčení pracovníci projektu pozitivní 

zkušenosti. Data získaná s použitím těchto arrays byla již publikována v odborných 

časopisech (Skoda et al. 2014, Melicharkova et al. 2015).  

Na základě výše popsaných dostupných informací a při zohlednění potřeby zachování 

konzistentnosti výsledků započatého výzkumu, možnosti komparace získaných výsledků a 

možnosti stanovení adekvátních závěrů dospěl zadavatel k závěru, že pouze s použitím kitů 

Proteome Profiler Human Phospho-RTK Array Kit (ARY001B) a Proteome Profiler Human 



 

 

  

  

   
6 

Phospho-MAPK Array Kit (ARY002B) od výrobce R&D Systems, Inc. (Minneapolis, USA) 

je schopen naplnit objektivní potřeby projektu. 

Dle zjištění zadavatele distribuuje výrobce R&D Systems, Inc. (Minneapolis, 614 McKinley Place NE, 

Minneapolis, MN 55413 USA) požadované kity do Evropy prostřednictvím dceřiné společnosti Bio-

Techne Ltd., 19 Barton Lane, Abingdon Science Park, Abingdon, OX14 3NB, United Kingdom, 

identifikační číslo společnosti 02490104. Pro Českou republiku má pro výrobky od výrobce R&D 

Systems, Inc. výhradní zastoupení (výhradní právo distribuce) firma Biomedica ČS, s.r.o., Sokolovská 

100/94, Meteor B, 186 00 Praha 8 – Karlín, Czech Republic IČ: 46342907. 

Jak je popsáno výše, může být veřejná zakázka splněna z technických důvodů ve spojení s 

ochranou výhradních práv ve smyslu ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) pouze určitým dodavatelem, a to 

společností Biomedica ČS, s.r.o., Sokolovská 100/94, Meteor B, 186 00 Praha 8 – Karlín, 

Czech Republic IČ: 46342907. 

Dle uvedeného odůvodnění bude zadavatel v souladu s ustanovením § 23 odst. 4 písm. a) 

zákona zadávat tuto veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s 

ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) a § 34 zákona a zadávací řízení bude vedeno pouze s tímto 

zájemcem. 

Výsledkem výběrového řízení bude uzavření rámcové smlouvy mezi zadavatelem a vítězným 

uchazečem. Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným uchazečem s tím, že na základě 

jednání v ní budou dle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) zákona konkrétně vymezeny veškeré 

podmínky plnění. 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace, požadavky na způsobilost dodavatele pro plnění 

veřejné zakázky a ostatní podmínky pro plnění této veřejné zakázky a požadavky zadavatele 

na zpracování nabídky jsou rovněž uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za celou dobu trvání smlouvy činí 2 480 000,-Kč bez 

DPH a zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem této veřejné zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem v případě, pokud 

uchazečem jednotková nabídková cena v CZK bez DPH za 1 ks „kitu pro analýzu 

fosforylace receptorových tyrozin kináz na principu proteinových arrays“ nebo za 1 ks 

„kitu proanalýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových arrays“ překročí 

16 000 CZK bez DPH. 

 

5. Místo a termíny plnění 
 

4.1 MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je Podatelna LF MU, nacházející se v areálu Univerzitního kampusu Kamenice 

753/5, 625 00 Brno-Bohunice, budova A22, přesné místo určí zadavatel. 

 

4.2  TERMÍNY PLNĚNÍ 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 



 

 

  

  

   
7 

Termín zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy  

Lhůta pro plnění veřejné zakázky:  

Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou ode dne podpisu rámcové smlouvy 

do 31.12.2019 nebo do vyčerpání částky 2 480 000 Kč bez DPH. V této lhůtě bude 

zadavatel oprávněn zadávat vítěznému uchazeči jednotlivé veřejné zakázky na plnění 

služeb specifikovaných v rámcové smlouvě, a to vždy písemnou Výzvou k poskytnutí 

plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy a písemným potvrzením této Výzvy 

uchazečem, jež je přijetím návrhu smlouvy.  

 

Podrobnosti termínu a místa plnění jsou uvedeny v příslušných ustanoveních návrhu 

smlouvy. 

 

6. Technické podmínky a specifikace 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona technické 

podmínky.  

Technické podmínky jsou stanoveny ve formě předlohy návrhu smlouvy, která je součástí 

přílohy A zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby zájemce při zpracování návrhu 

smlouvy dle § 68 odst. 2 ZVZ použil tuto předlohu, a to ve znění ujednání uvedených v 

protokolu, příp. protokolech, z jednání mezi zájemcem a zadavatelem. 

Zadavatel v tomto dokumentu vymezil své požadavky na předmět veřejné zakázky - zajištění 

dodávek kitů. Přesné znění, vymezení, podrobná a konečná podoba požadavků na zajištění 

dodávek kitů bude předmětem jednání mezi zadavatelem a uchazečem v rámci tohoto 

zadávacího řízení. 

Technické podmínky vymezené zadavatelem v zadávacích podmínkách a upřesněné a vzešlé 

technické podmínky v rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem jsou pro dodavatele 

závazné. Nesplnění požadavků zadavatele vymezených technickými podmínkami vede 

k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

 

7. Obchodní podmínky a požadavek na zpracování nabídkové ceny 

Obchodní a platební podmínky zadavatele jsou stanoveny ve formě předlohy návrhu 

smlouvy, která je součástí přílohy A zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby zájemce 

při zpracování návrhu smlouvy dle § 68 odst. 2 zákona použil tuto předlohu, a to ve znění 

ujednání uvedených v protokolu, příp. protokolech, z jednání mezi zájemcem a zadavatelem.  

Po ukončení jednání bude veškerá komunikace, která proběhla mezi osobami pověřenými 

jednat, doložena a stane se součástí spisu k této veřejné zakázce. Závěry, které vyplynou 

z této komunikace, se stanou součástí zadávacích podmínek, tedy závazné pro zájemce pro 

podání nabídky. 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat zájemce. Podpisem 

návrhu smlouvy potvrdí zájemce pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů a svých tvrzení 

v nabídce.  

V podrobnostech k návrhu smlouvy viz rovněž průvodní list předlohy návrhu smlouvy. 



 

 

  

  

   
8 

Nabídkovou cenou se rozumí jednotkové ceny jednotlivých požadovaných položek 

(jednotlivých druhů plnění). Nabídková cena musí být v nabídce uvedena v české měně bez 

DPH. Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje výhradně řádným vyplněním jednotlivých 

cenových údajů (jednotkových cen) v čl. III. odstavce 1. návrhu Smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem v případě, pokud 

uchazečem jednotková nabídková cena v CZK bez DPH za 1 ks „kitu pro analýzu 

fosforylace receptorových tyrozin kináz na principu proteinových arrays“ nebo za 1 ks 

„kitu proanalýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových arrays“ překročí 

16 000 CZK bez DPH. 

 

8. Kvalifikační předpoklady 

Veřejný zadavatel je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace uchazeče a uchazeč je povinen 

prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků veřejného zadavatele stanovených v souladu s tímto 

zákonem je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče 

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Požaduje-li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, 

povinen je předložit. 

Pravost a stáří předložených dokladů se řídí dle ust. § 57 nebo dle ust. § 127 odst. 4 zákona. Doklady 

prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 

starší 90 dnů ke dni podání nabídky. V případě prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, je zadavatel povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek dodavatelů podaných v zadávacím řízení je 

prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném zadavatelem. Zadavatel požaduje prokázání 

splnění v níže uvedeném rozsahu.  

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který prokáže splnění:  

a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odstavce 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona 

c) ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku podle ustanovení § 50 

odst. 1 písm. c) zákona - předložením čestného prohlášení 

7.1 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

7.1.1 Základní kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 



 

 

  

  

   
9 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 

odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

l) kterému nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 

opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu 

Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 2 zákona prokáže uchazeč splnění základních kvalifikačních 

předpokladů dle bodu 7.1.1 zadávací dokumentace  Č e s t n ý m  p r o h l á š e n í m, z jehož 

obsahu bude zřejmé, že uchazeč splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 

odst. 1 zákona. 

Zadavatel doporučuje uchazeči použít předlohu Čestného prohlášení o splnění kvalifikace, který je 
součástí přílohy B zadávací dokumentace.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 90 dnů ke 

dni podání nabídky. Doklady postačuje předložit v prosté kopii. 

 

7.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením § 54 zákona profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který je 

schopen předložit: 



 

 

  

  

   
10 

a) doklady dle ustanovení § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, je-li uchazeč v 

tomto rejstříku zapsán, přičemž obsah předmětu podnikání musí být v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu této veřejné zakázky; 

b) doklady dle ustanovení § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

Doklady postačuje předložit v prosté kopii. 

 

7.1.3 Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele 

K prokázání ekonomické a finanční způsobilosti podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

uchazeč předloží v nabídce čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku. Uchazeč v tomto čestném prohlášení výslovně uvede, že má dostatečnou 

ekonomickou a finanční způsobilost tuto veřejnou zakázku splnit. Čestné prohlášení bude 

podepsáno oprávněnou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

7.2 Další podmínky pro prokázání splnění kvalifikace 

Požadavek na formu předkládaných dokladů a způsob jejich předložení 

Doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče musí být v plném rozsahu zpracovány 

v písemné formě a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než 

českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo 

slovenského jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka 

se tedy nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč předložil doklady k prokázání splnění kvalifikace o kvalifikaci ve 

formě souboru nazvaného „Informace o kvalifikaci“ 

Soubor Informace o kvalifikaci bude předložen v jednom vyhotovení (originále).  

Zadavatel doporučuje, aby doklady prokazující splnění kvalifikace, tzv. Informace o kvalifikaci byly 

členěny do oddílů, řazených v posloupnosti za sebou následovně: 

oddíl 1 - krycí list Informace o kvalifikaci 

oddíl 2 – základní kvalifikační předpoklady 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (ve vzoru uvedeném 

v příloze B zadávací dokumentace je spojeno čestné prohlášení o splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku) 

oddíl 3 – profesní kvalifikační předpoklady 

- výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) zákona,  

- doklad opravňující k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky - 

§54 písm. b) zákona. 

oddíl 4 – ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

Čestné prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(ve vzoru uvedeném v příloze B zadávací dokumentace je spojeno čestné prohlášení o 

splnění základních kvalifikačních předpokladů a čestné prohlášení o ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku) 

 



 

 

  

  

   
11 

9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

8.1 NABÍDKA UCHAZEČE 

Zadavatel doporučuje uchazeči zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může 

využít vzory (předlohy) dokladů předané v přílohách zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona stanovuje, že nabídka uchazeče musí 

obsahovat zejména: 

a) Identifikační údaje uchazeče 

Uchazeč zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své identifikační údaje a 

údaje požadované v rozsahu stanoveném v § 17 písmene d) zákona. K tomuto účelu může 

uchazeč využít jako vzor Krycí list nabídky, který je součástí přílohy A zadávací 

dokumentace, podepsaný osobou/osobami oprávněnými jednat jménem či zastupovat 

uchazeče. 

b) Návrh smlouvy včetně všech příloh (přílohy č. 1) požadovaných zadavatelem v zadávací 

dokumentaci, podepsaný osobou/osobami oprávněnými jednat jménem či zastupovat 

uchazeče; 

c) Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů – v rozsahu a dle požadavků 

uvedených v článku 7 této zadávací dokumentace 

d) V souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona součástí nabídky musí být rovněž: 

i. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele - uchazeč výslovně uvede formou čestného 

prohlášení, zda některý ze seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů 

v posledních 3 letech pracoval či nepracoval u zadavatele; 

ii. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek - doložit formou čestného prohlášení; 

iii. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písmeno c) zákona, 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou - doložit formou čestného prohlášení. 

K tomuto účelů může uchazeč využít jako vzor formulář Krycí list nabídky, který 

je součástí Přílohy A zadávací dokumentace 

 

e) Zájemce v rámci nabídky doloží rovněž veškeré relevantní doklady prokazující 

skutečnosti uvedené v čl. 3. Odůvodnění způsobu zadání veřejné zakázky, tj. 

zejména doklady prokazující, že pro výrobky od výrobce R&D Systems, Inc. má 

pro ČR výhradní zastoupení (výhradní právo distribuce) firma Biomedica ČS, 

s.r.o., Sokolovská 100/94, Meteor B, 186 00 Praha 8 – Karlín, Czech Republic IČ: 

46342907. 

Podpisem (podpisy) návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, úplnost a závaznost všech 

údajů a svých tvrzení v nabídce včetně údajů uvedených v Prohlášení. 

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat jménem uchazeče či 

jako jeho zástupce. Jedná - li za uchazeče zástupce, požaduje zadavatel z důvodu právní jistoty, aby 

uchazeč v nabídce uvedl, resp. doložil právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, 

pověření apod.), nevyplývá - li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura z 

výpisu z obchodního rejstříku).  



 

 

  

  

   
12 

U společné nabídky více osob musí být nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 

zákona. 

8.2 FORMA NABÍDKY 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě v českém nebo slovenském jazyce. 

Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním 

překladem do českého nebo slovenského jazyka, vyjma dokumentace prokazující výhradní zastoupení 

uchazeče a dokumentace předložené uchazečem nad rámec požadavků stanovených zadavatelem 

v zadávací dokumentaci.  

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení (originále). 

Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit si jakýkoli počet dalších kopií písemného vyhotovení nabídky.  

 

Zadavatel umožňuje podání nabídek v listinné podobě i podání nabídek v elektronické 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídky podávané v listinné podobě: 

Zadavatel doporučuje, aby vyhotovení nabídky bylo zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými 

listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední 

straně složky. Zadavatel doporučuje opatřit toto přelepení razítkem či podpisem uchazeče nebo 

osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat či dodavatele zastupovat. 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech 

uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo 

podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných za uchazeče jednat či 

uchazeče zastupovat. 

Dále musí být obálka označena: 

 názvem veřejné zakázky – „Dodávky kitů pro analýzu fosforylace 

receptorových tyrozin kináz a analýzu fosforylace MAP kináz na 

principu proteinových arrays“ 

 adresou, na niž je možno zaslat oznámení v souladu s ustanovením § 71 odst. 5 zákona 

(tj. vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek)  

 zadavatel doporučuje obálku rovněž označit ještě nápisem  

NEOTEVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NABÍDKA 

 

Nabídky podávané v elektronické podobě: 

Nabídka podána uchazečem elektronicky musí být podaná pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.muni.cz/, a to v souladu s § 149 zákona. Nabídka obsahující všechny 

součásti bude elektronicky podepsaná.  

Nabídka musí být podepsána elektronicky dodavatelem - fyzickou osobou nebo osobou 

oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat jménem dodavatele podle výpisu z obchodního rejstříku 

či jiné obdobné evidence nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) k podpisu dodavatelem. 

V případě, že je nabídka podepsána zástupcem uchazeče, požaduje zadavatel z důvodu právní 

jistoty, aby uchazeč v nabídce uvedl, resp. doložil právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí 

organizační složky, pověření apod.), nevyplývá – li právní důvod z jiných předložených dokumentů 

(např. prokura z výpisu z obchodního rejstříku). To znamená, že výše uvedená osoba buď vloží a 

https://zakazky.muni.cz/


 

 

  

  

   
13 

podepíše nabídku (tj. soubory s návrhem smlouvy a přílohami) přímo v elektronickém nástroji E-

ZAK nebo tato osoba elektronicky podepíše přímo všechny soubory, které budou tvořit nabídku 

uchazeče. Zadavatel dále žádá dodavatele, aby pro podání nabídky použili pouze obecně rozšířené 

a dostupné formáty souborů (zejm. MS Excel, MS Word, PDF, ZIP) a před odesláním nabídky 

zkontrolovali, že soubory nejsou poškozeny. Zadavatel dále doporučuje, aby dodavatel soubory 

s nabídkou odpovídajícím způsobem pojmenoval a případně zkomprimoval do formátu ZIP (příp. 

RAR), je-li to z důvodu velikosti souborů nezbytné pro jednorázové podání nabídky 

v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku ve výběrovém řízení, 

nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

8.3 Obsah a členění nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka – návrh smlouvy - byla uvozena „krycím listem“ nabídky, 

zpracovaným uchazečem podle předlohy uvedené v příloze A zadávací dokumentace. 

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v krycím listu nabídky a údaji uvedenými v návrhu smlouvy 

platí údaje uvedené v návrhu smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč pro zpracování textové části návrhu smlouvy použil předlohu textové 

části návrhu smlouvy uvedenou v příloze A zadávací dokumentace, kterou na vyznačených místech 

vyplní požadovanými údaji a doplní ji o požadované přílohy návrhu smlouvy. 

 

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem: 

1. Krycí list nabídky – dle předlohy v příloze A 

 

2. Návrh smlouvy – dle předlohy v příloze A 

 

3. Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů – v rozsahu a dle požadavků 

uvedených v článku 7 této zadávací dokumentace 

 

4. Prohlášení uchazeče v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona  

 

5. doklady prokazující skutečnosti uvedené v čl. 3. Odůvodnění způsobu zadání veřejné 

zakázky 

 

6. ostatní dokumenty, jsou-li požadovány v zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel požaduje, aby nabídka podaná společně několika dodavateli obsahovala dále jako přílohu 

návrhu smlouvy smlouvu dle § 51 odst. 6 zákona. Tato smlouva musí být opatřena podpisy 

oprávněných osob všech účastníků společné nabídky. 

 

 

10. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci v souladu 

s ustanovením § 49 zákona. Žádost musí být písemná a musí být zadavateli doručena nejpozději 6 



 

 

  

  

   
14 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Za doručenou se považuje žádost, která byla zadavateli ve stanovené době odeslána prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění žádosti, 

případně související dokumenty do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti (dle prvního odstavce). 

Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním 

uchazečům prostřednictvím nástroje E-ZAK na https://zakazky.muni.cz/. 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona poskytnout dodavatelům dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti elektronicky prostřednictvím 

nástroje E-ZAK. Tyto dodatečné informace zadavatel zároveň poskytne všem ostatním uchazečům 

zveřejněním na svých webových stránkách https://zakazky.muni.cz/. 

 

11. Zadávací lhůta 

Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po dobu zadávací lhůty, která začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek a končí 90 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek.  

Uchazeči, s nimiž je možné uzavřít smlouvu dle § 82 odst. 4 zákona, jsou svojí nabídkou vázáni až do 

podpisu smlouvy. 

 

12. Lhůta a místo pro podávání nabídek, otevírání obálek s nabídkami 

 

Lhůta a místo pro podání nabídky budou dohodnuty v průběhu jednání. 

Otevírání obálky s nabídkou proběhne ihned po skončení lhůty k jejímu podání na kontaktní 

adrese zadavatele, tj. v sídle zadavatele Lékařská fakulta MU, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, budova 

děkanátu A 17, 3. podlaží, zasedací místnost č. 305. Otevírání obálek může být přítomen uchazeč nebo 

zástupce uchazeče, který se prokáže plnou mocí pro zastupování uchazeče při otevírání obálek s 

nabídkami, a to maximálně 2 osoby za uchazeče. Obálky s nabídkami otevře zadavatel postupně 

v pořadí podle data a času doručení nabídky. 

 

13. Způsob hodnocení nabídek 
 

Vzhledem k tomu, že je zadávací řízení vedeno s jediným zájemcem, zadavatel nebude 

provádět hodnocení jediné nabídky. 

 

14. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým 

přístupem v plném rozsahu na adrese veřejné zakázky.  

 

15. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 



 

 

  

  

   
15 

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat 

v souladu s ustanovením § 58 zákona. 

Uchazeč bere na vědomí, že je povinen poskytnout doklady související s plněním smlouvy 

všem subjektům provádějícím audit a kontrolu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, u zadavatele v souvislosti s touto smlouvou a poskytnout 

všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností, a to nejméně do roku 2025; 

po tuto dobu je uchazeč dále povinen veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti s plněním 

smlouvy archivovat a kdykoli k nim umožnit zadavateli přístup. 

Uchazeč bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídky, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 

utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními 

právními předpisy (např. zákona č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole). Uchazeč dále bere na 

vědomí, že obdobnou povinností smluvně zaváže také své případné subdodavatele. 

V souladu s ustanovením § 147a zákona je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena 

smlouva na plnění této veřejné zakázky, povinen strpět uveřejnění uzavřené Smlouvy včetně 

případných dodatků zadavatelem a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností 

vyplývajících ze znění tohoto ustanovení zákona. Uchazeči berou na vědomí, že vítězný 

uchazeč bude povinen v souladu s ust. § 147a odst. 4 a 5 zákona předložit zadavateli seznam 

subdodavatelů. 

 

V Brně 14.6.2016 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                    manažer veřejných zakázek 


		2016-06-14T09:44:11+0200
	Ing. Marek Buriška




